
ČESKÁ EXPORTNÍ BANKA

PODPORUJEME ČESKÝ VÝVOZ, INVESTICE 
A KONKURENCESCHOPNOST

www.ceb.cz



www.ceb.cz

Podporujeme

České výrobce a exportéry
(s konkrétní smlouvou o vývozu)

České investory expandující do zahraničí
(a jimi ovládané zahraniční společnosti)

České vývozně orientované podniky
(s minimálním podílem vývozu na ročních tržbách 25 %) 



www.ceb.cz

Nejenom 
exportní 

financování

Investice – domácí i zahraniční
(do modernizace, digitalizace, rozšiřování 

provozu i ekologizace)

Akvizice – domácí i zahraniční
(růst českých investorů na zahraničních trzích)

Refinancování (úvěrů i již vynaložených 

vlastních nákladů)

Výroba pro vývoz a financování

zahraničních odběratelů českých
vývozců (B2B i B2G)



Umíme
1. Poskytnout 

záruku za vaší 

nabídku do tendru

2. Profinancovat 

vaše investice, 

provozní potřeby 

a akvizice

3. Financovat vaší 

výrobu pro vývoz a 

zahraniční odběratele 

(i B2G)

4. Financovat vaší 

zahraniční expanzi, 

akvizice i provoz 

dceřiných společností

5. Poskytnout záruky za 

dobré provedení smlouvy, 

uvolnění zádržného nebo 

za záruční dobu

6. Zrychlit platby za vaše 

dodávky odkupem 

pohledávek

www.ceb.cz



www.ceb.cz

Jaderná energetika 
a Dukovany

Máme dlouholeté zkušenosti v sektoru

energetiky, včetně jaderné (stovky

mil. EUR B2B i B2G).

Nejsme limitováni korporátní politikou

zahraničních vlastníků.

NOVINKA pro rok 2025 = podpora

českých dodavatelů u strategických

projektů na území ČR.



www.ceb.cz

ESG tranzice

Předpokládaná role ČEB = podporovat společnosti, které

procházejí ESG tranzicí, a které mají či budou mít z důvodu

korporátních politik komerčních bank limitovaný přístup

k financování.



www.ceb.cz

Proč spolupracovat s ČEB

Ryze česká banka

Podpora 

jednotlivých 

transakcí

Osobní přístup 

a kvalita služeb

Nejsme limitováni korporátní

politikou zahraničních vlastníků.
Rozhodujeme v ČR.

Vstupujeme pouze do jednotlivých

transakcí. Nevyžadujeme vedení
platebního styku, FX, apod. Jsme

vhodným partnerem do bankovních

klubů a bankovních portfolií.

Umíme najít řešení „šité na míru“.  

Přinášíme stabilní partnerství.



www.ceb.cz

Miroslav Stříbrný
Ředitel úseku obchodu a exportního financování

M: +420 602 608 999

E: miroslav.stribrny@ceb.cz

Jsme tu pro Vás

Petr Zítko
Vedoucí oddělení exportního financování I

M: +420 737 212 087 

E: petr.zitko@ceb.cz


